
BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL 

EDIÇÃO�DE�12�DE�FEVEREIRO�DE�2021•TIRAGEM:�500�EXEMPLARES�QUINZENAL•ASSESSORIA�DE�COMUNICAÇÃO�PMM�-�ANO�26

Ponto� de� encontro� de� quem� frequenta� o�
Centro� de� Magé,� a� Praça� Nilo� Peçanha,�
também�conhecida�como�Praça�Central�ou�
Praça�da�Prefeitura,�está�de�cara�nova.�Uma�
ação� conjunta� da� Coordenadoria� do� 1º�
Distrito�e�das�diretorias�de�Infraestrutura�e�
de� Manutenção� Pública,� subordinadas� à�
Secretaria� Municipal� de� Infraestrutura�
(SMI),� tem� revitalizado� completamente� a�
área.� Até� agora,� 47� lixeiras� novas� foram�
instaladas,� 20� refletores� de� 400� watts�
colocados� ao� redor� do� Palácio� Anchieta�
(prédio� da� administração� municipal),� 60�
lâmpadas�de�150�watts�e�seis�refletores�de�
LED� acesos,� bancos� começaram� a� ser�
pintados�e�o�chafariz�está�de�volta�à�ativa�
depois�de�quase�dois�anos�parado.
O� prefeito� de� Magé,� Renato� Cozzolino,�
contou� que� já� é� possível� perceber� um�
aumento�no�número�de�frequentadores�na�

Entre� frequentadores� e� comerciantes� que�
utilizam� a� praça,� as� mudanças� são� bem-
vindas.�Carlos�Alberto,�o�Beto�do�Sorvete,�de�
53�anos,�é�uma�figura�conhecida�no� local.�
“Estou�na�praça�há�20�anos�e�já�vi�de�tudo.�
Agora,�com�mais�iluminação�e�segurança,�as�
pessoas�passam�a�vir�mais�e,�com�isso,�meu�

praça.�“Estou�muito�feliz�de�poder�entregar�
para�o�povo�de�Magé�um�de�seus�cartões-
postais� totalmente� revitalizado.� A� praça�
está� de� roupa� nova� para� que� famílias�
possam� desfrutar�momentos� de� lazer� em�
um�local�mais�iluminado�e�seguro”,�afirmou.�
De�acordo�com�o�secretário�de� Infraestru-
tura,� Samyr� Amorim,� o� carro-chefe� dessa�
revitalização� é� o� chafariz:� “Mexemos� em�
toda� a� parte� elétrica� e� hidráulica� e� nas�
bombas� e� bicos� injetores� que� estavam�
completamente�danificados.�Agora,�vamos�
implantar�um�novo�sistema�de�som”.

faturamento�pode�aumentar�em�até�60%”,�
comentou.� Ao� contrário� de� Beto,� Isa�
Ventura,�31,�começou�a�vender�brownies�na�
praça�há�poucos�dias:�“Moro�há�5�anos�em�
Magé�e�sempre�pensei�em�vender�na�praça,�
mas� não�me� sentia� segura.� Agora,� com� a�
nova�iluminação,�muita�gente�está�vindo�e�
isso�é�bom�para�os�negócios”.
A�profissional�de�Apoio�Escolar�Denise�do�
Amaral,�60,�revelou�que�pretende�trazer�os�
parentes�que�moram�na�cidade�do�Rio�para�
visitar� a� praça.� “Ela� estava� muito� mal�
conservada.� Era� escura� e� quase� ninguém�
vinha� aqui� à� noite.� Hoje,� tudo� mudou”,�
lembrou.� Além� da� Praça� Nilo� Peçanha,�
outras�ruas�e�acessos�de�Magé�estão�sendo�
favorecidos� pela� Operação� Vagalume� de�
melhoria�da�iluminação�pública.�O�prefeito�
anunciou�que,�no�primeiro�mês�de�governo,�
1.671�pontos�de�luz�foram�acesos�na�cidade.

PRAÇA�CENTRAL�DE�MAGÉ�
É�REVITALIZADA,�GANHA�NOVA�ILUMINAÇÃO�

E�TEM�CHAFARIZ�RESTAURADO

EXTRA

Frequentadores do local já sentem o impacto positivo na segurança e comerciantes comemoram 



2 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021

 Processo Seletivo

 Ofício nº 120/2021

Instrumento de Comodato nº 001/2021 - Zetrasoft

SMEC

 Errata do Edital

Decretos

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

JAMILLE COZZOLINO HARB MENEZES
VICE-PREFEITA

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

ORLANDO FERNANDES OTTONI JUNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO

DR. WAGNER DE MELO

JOSÉ IVALDO DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
JOCELINO ALVES CABRAL

FERNANDO JOSÉ ASSUNPÇÃO COZZOLINO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO
VINICIUS COZZOLINO ABRAHÃO

SECR. MUNICIPAL DE TRAB., EMPREGO, IND., 
COMÉRCIO E GER. DE RENDA

SÍLVIO FURTADO DA SILVEIRA SOBRINHO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA

FELIPE MENEZES DE SOUZA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

MAURO RAPHAEL COZZOLINO NASCIMENTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

JAMILLE COZZOLINO HARB MENEZES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO, 
LAZER E TERCEIRA IDADE

BRUNO AUGUSTO DUARTE LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E 
EVENTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

LARA ADARIO TORRES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 
DEFESA CIVIL

TARCÍSO ANTÔNIO DE SALLES JUNIOR

MARCUS VINICIUS MARTINHO PENCAI

PABLO SOARES DE VASCONCELOS
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 
ORDEM PÚBLICA

SAMYR AMORIM HARB

PÂMELA ROBERTA FERREIRA DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
SUSTENTÁVEL

ANDRÉ ANTÔNIO LOPES DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 
URBANISMO

MICAELA DA COSTA ZEFERINO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
ORÇAMENTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA

ANDRÉ LUIZ CASTILHO COSTA

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINA)

P O D E R L E G I S L AT I VO

VEREADORES

ALVARO ALENCAR DE OLIVEIRA RODRIGUES

ARTHUR ANTONIO SILVEIRA COZZOLINO

FERNANDO VIEIRA VEIGA

IGOR FABIANO DA SILVA ATHAYDE

JOELSON ALVES DE SOUZA

JUNIMAR SALVADOR BORGES

LEANDRO HASSEM DAM RODRIGUES

LEONARDO FREITAS BITTENCOURT

MARCOS ANDRE DA SILVA

MARCOS VINICIUS DOS SANTOS SILVA

PAULO ROBERTO PORTUGAL

SILMAR BRAGA DE SOUZA

WALDECK FERREIRA DE MATTOS DA SILVA

WERNER BENITES SARAIVA DA FONSECA
1º SECRETÁRIO

ELENILSON MEDEIROS BATISTA
2º SECRETÁRIO

FELIPE ALVES PIRES
1º VICE-PRESIDENTE

LEONARDO FRANCO PEREIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MAGÉ

P O D E R E X E C U T I VO

ÍNDICE

............................................................................................................................................................................................................................................... Página 03

 ............................................................................................................................................................................. Página 16

 ..................................................................................................................................................................................................................Página 05

 ................................................................................................................................................................................................................ Página 09

 ............................................................................................................................................................................................................. Página 04 



O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais, e com 

fundamento no art.91, inciso I da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que o Município editou durante o ano de 2020 diversos Decretos sobre 

medidas temporárias de enfrentamento a propagação decorrente do novo 

Coronavírus (COVID 19), sendo o último o de nº.3390/2020;

Considerando o Princípio da Prevenção, que visa assegurar a adoção de medidas 

intervencionistas de proteção e defesa da saúde, de forma cautelar e preventiva;

DECRETO Nº. 3429/2021

Considerando o Estado de Calamidade Pública no Município de Magé, determinada 

pelo Decreto Municipal nº.3347/2020 e reconhecido pelo Decreto Legislativo Estadual 

nº005/2020; 

Considerando finalmente que se faz necessário estabelecer Medidas de Proteção à 

Vida, relativas à Covid-19, já implementadas pela “Operação Verão” no Municipio;

DECRETA:

Considerando a necessidade de estabelecer, em caráter excepcional, regramento 

específico direcionado à proteção da saúde da população, visando à diminuição da 

velocidade de contágio pelo Covid-19;

Parágrafo único. As vedações previstas neste Decreto são adicionais ao regramento 

vigente em razão da pandemia de Covid-19 e não substituem a obrigatoriedade que 

têm os estabelecimentos e as pessoas em geral de cumprirem as Medidas de 

Proteção à Vida.

III – a concessão, pelos órgãos municipais competentes, de autorização para 

comércio ambulante temporário; música ao vivo em bares, restaurantes e ao ar livre 

que ensejem aglomeração de pessoas; trio elétrico; fechamento de rua para eventos e 

de licenciamento transitório para a realização de quaisquer eventos de cunho 

carnavalescos;

Art. 2º - Fica vedado:

II – a aglomeração de pessoas nas cachoeiras municipais, ou sua utilização para a 

realização de festas, eventos ou churrascos;

Art. 3º - A fiscalização quanto ao cumprimento das normas vigentes, observadas as 

respectivas competências, ficará a cargo dos seguintes órgãos:

I – a ocorrência de concentrações; desfiles de agremiações e  blocos carnavalescos 

e de qualquer espécie, inclusive atividades recreativas que apresentem 

características comuns a blocos carnavalescos;

Art. 1º - Ficam estabelecidas, em caráter excepcional, normas para o uso de áreas 

públicas, cachoeiras municipais e pontos turísticos, além do exercício de atividades 

econômicas durante o período compreendido entre 18h00min do dia 12 de fevereiro e 

06h00min do dia 22 de fevereiro de 2021.

 IV – a entrada de ônibus e demais veículos de fretamento no Municipio, exceto 

aqueles que prestem serviços regulares para funcionários de empresas ou para 

hotéis, cujos passageiros comprovem, neste caso, reserva de hospedagem.

Art. 5º - São sanções aplicáveis para o descumprimento deste Decreto:

I – Primeiro descumprimento – Advertencia;

III – Secretaria Municipal de Fazenda;

I – Secretaria Municipal de Transportes e Ordem Pública;

II – Secretaria Municipal de Segurança Pública;

IV – Secretaria Municipal de Saúde (Vigilância Sanitária)

Parágrafo único. Caberá à Secretaria Municipal de Transporte e Ordem Pública o 

planejamento e a coordenação das operações de fiscalização, bem como a 

consolidação dos resultados alcançados e a integração dos órgãos envolvidos.

Art. 4º - Para fazer cumprir as normas previstas neste Decreto, os Órgãos citados no 

Art.3º e seus agentes poderão, nos termos da legislação pertinente, reter ou apreender 

mercadorias, produtos, bens, equipamentos fixos e móveis, instrumentos musicais e 

veículos automotores e rebocáveis, sem prejuízo da aplicação de multa e interdição do 

local ou estabelecimento.

§ 1º Em se tratando de veículos retidos ou apreendidos, a Secretaria Municipal de 

Transportes e Ordem Pública, providenciará a remoção para o depósito público, após 

a lavratura do documento correspondente pela autoridade competente.

V – Secretaria Municipal de Meio Ambiente

§ 2º O descumprimento, ou a inobservância, do disposto neste Decreto, dentro do 

território municipal, poderá ensejar a aplicação de Advertencia e/ou Multa, além da 

configuração de crime previsto no art. 268 do Código Penal Brasileiro, sem prejuízo 

das demais sanções cabíveis.

II – Segundo descumprimento – Multa de 100 UFIR;

Art. 8º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO

III – Reincidencia – Suspensão das Atividades, interdição do evento e Multa de 500 

UFIR.

Art 6° - As Secretarias de Transportes e Ordem Pública e Segurança Pública deverão 

ser informadas,  pelos Órgãos citados no Art. 3º, acerca de eventuais 

descumprimentos das normas ora estabelecidas no Art.2º.

Paragrafo único – Deverão ser adotadas todas as medidas para ampla divulgação, por 

todos os meios de comunicação, das regras contidas no presente Decreto, inclusive 

com a notificação dos blocos a agremiações carnavalescas.

Art. 7º - Os órgãos citados no art. 3º poderão editar atos complementares ao disposto 

neste Decreto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 12 DE FEVEREIRO DE 2021

3BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021 IPTU 2021

Cota única 
desconto de 10% até 

30/03/2021

Pagamento nas agências da Caixa Econômica Federal, 
Banco Itaú e Casas Lotéricas

Acesse o link www.mage.rj.gov.br/iptu2021 
e imprima seu carnê

Fique em dia com nossa Magé. 
Obras e benefícios virão em retribuição.

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

DECRETO Nº 3429/2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

OFÍCIO SMEC Nº 120/2021

4 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021

Av. Padre Anchieta, nº 163 – Centro – Magé, RJ – CEP 25900-106
Email: mage.coordgeraleducacao@gmail.com



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

SMEC/ERRATA DO EDITAL

5BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

SMEC/ERRATA DO EDITAL

6 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

SMEC/ERRATA DO EDITAL

7BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

SMEC/ERRATA DO EDITAL

8 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

SMEC/PROCESSO SELETIVO

9BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

SMEC/PROCESSO SELETIVO

10 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

SMEC/PROCESSO SELETIVO

11BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

SMEC/PROCESSO SELETIVO

12 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

SMEC/PROCESSO SELETIVO

13BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

SMEC/PROCESSO SELETIVO

14 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

SMEC/PROCESSO SELETIVO

15BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

INSTRUMENTO DE COMODATO N° 001/2021 - ZETRASOFT

16 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

INSTRUMENTO DE COMODATO N° 001/2021 - ZETRASOFT

17BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

INSTRUMENTO DE COMODATO N° 001/2021 - ZETRASOFT

18 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

INSTRUMENTO DE COMODATO N° 001/2021 - ZETRASOFT

19BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

INSTRUMENTO DE COMODATO N° 001/2021 - ZETRASOFT

20 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

INSTRUMENTO DE COMODATO N° 001/2021 - ZETRASOFT

21BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

INSTRUMENTO DE COMODATO N° 001/2021 - ZETRASOFT

22 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

INSTRUMENTO DE COMODATO N° 001/2021 - ZETRASOFT

23BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�12�

DE�FEVEREIRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

INSTRUMENTO DE COMODATO N° 001/2021 - ZETRASOFT

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL 24 DE�12�
DE�FEVEREIRO�

DE�2021
EXTRA

1565 1857


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24

